
 
 
Jídlo v obrázcích 
 
 

Organizační příprava exkurze na farmu 
 
 

Organizační příprava exkurze: 
- vyhledání farmy  
- dohoda o návštěvě farmy (program, počet účastníků, cena programu, občerstvení, hygienické 

zázemí, parkování …) 
- stanovení termínu, času příjezdu a odjezdu  
- zajištění dopravy 
- informace pro rodiče včetně požadavků na oblečení, svačinu  

 
Věcná příprava exkurze: 

 informace o farmě a okolí 

 popis hospodářství 

 fotografie, videa 
 
Ochrana zdraví a bezpečnost: 

 O chystané exkurzi informujte rodiče a vyžádejte si jejich písemný souhlas.   

 Před návštěvou se domluvte s farmářem na pravidlech, která je nutno dodržet. 

 Seznamte žáky s obecnými pravidly pro bezpečnost a ochranu zdraví.  

 Zjistěte, zda některý z žáků netrpí alergií a přijměte vhodná opatření. 

 Zajistěte, aby žáci byli vhodně oblečeni. 

 Zvolte správný poměr žáků a dospělých osob. 

 Proberte pravidla chování s žáky znovu před vstupem na farmu. 
 
Během návštěvy zajistěte, aby žáci: 

 dodržovali pokyny učitele/učitelky a lektora/lektorky na farmě, 

 drželi se ve skupině, 

 nevstupovali do míst, kde není povolen vstup (kotce, ohrady), 

 nemanipulovali bez povolení s jakýmkoliv nářadím, 

 si myli ruce před prací s potravinami a před jídlem, 

 nekonzumovali nic, co není určeno pro lidi, 

 nedotýkali se zvířat bez povolení, 

 ke zvířatům přistupovali opatrně, v klidu, 

 si myli ruce po jakémkoliv kontaktu se zvířaty. 
 

 

 

 

 


